Y en

¶ Y en terminos afsi lo refueluen comunmente los Doctores en el caso indiuidual deste pleyto, en la q̄ muger es instituida por los dias de su vida por heredera, y despues de ellos, *Et post mortē uxoris*. Está substituyda, o llamada otra qualquiera persona, que sin embargo del tiempo incierto de la primera institucion, es plena, yniuersal, y comprehensiuā del dominio, y propiedad. Ita tenet Angelus *conf. 159. in fin.* Imola *in l. filius à patre in princip. num. 4. ff. de liber. Et posth. Et in l. hereditas ex die. vers. Et potest dubitari. ff. de heredit. instit. post Paul. de Castr. Arcetinum; Cornicum; Socinum, & alios Menoch. lib. 4. praesumpt. 141. numer. 48. ibi: Quartum est caput huius disputationis, quando scilicet testator instituit uxorem in omnibus bonis suis in vita sua tantum, Et post eius mortem instituit extraneum, hoc in capite dicimus primum, mulierem hanc, detracta illa temporis mentione, esse heredem; sed tamen grauatam onere fideicommissi erga extraneum illum, hanc heredem instituitum post eius mortem.*

¶ Y prosigue estendiendo esta conclusion aun en caso, (que no diga como en la clausula deste pleyto, se dice cō tanta especialidad, todos mis bienes) sino que la nombre solo por heredera, *in eius vita*, y dà la razō, ibi: *Et hoc caret probabili dubitatione*, Cephalo *conf. 47. numer. 59. Et 60. Mantio. de coniectur. vltimar. voluntat. libr. 4. tit. 5. art. 11. ibi: Undecimus est articulus, quando testator uxorem heredem instituit in vita, Et post eius mortem aliū extraneum fecit heredem, Et hoc quidē casu concludit Imol. in l. filius à patre in princip. sub num. 14. de liber. Et posth. uxorem in solidū heredem esse, Et post mortem intelligi grauatam restituere hereditatem per fideicommissum cum secunda institutio facta post mortem iure directo valere non possit, l. Scauola. ff. ad Trebell. vbi ita intelligit sententiam Bald. in l. millesima in princip. ff. de milit. testam. atque in his terminis ita respondit Angelus, *conf. 150. circa finem*, vbi etiam dicit quod Baldus ita sapius tenuit legendo, Et consulendo, quam sen-*

sententia etiam probat Arcenns in d. l. filius a patre
circa finem, & subdit eam esse verissimam dicens esse
casum clarum, in l. verbis civilibus, ubi glos. de vul-
gar. & pupil. subst. & s. vltim. instit. de pupillar. sub-
stitui. & in d. l. verbis civilibus probat in specie, quod
secundus hares post mortem alterius institutus non vi-
detur esse vocatus ut coheres; ne fiat contra voluntate
testatoris, qui primum solum ex asse heredem insti-
tuit. Hanc etiam opinionem in hoc casu sequitur co-
piose Socin. sen. in cons. 14. n. 4. vers. Circa secun-
dum, & infra lib. 1. ubi etiam num. 7. in vers. Et ta-
men communem esse testatur, quod licet secunda in-
stitutio facta post mortem alterius sit concepta verbis di-
rectis, nihilominus valet iure fideicommissi, & ideo
multo magis hoc dicit esse recipiendum, quando fuit
facta verbis communibus. & in hoc casu, quando
uxor fuit instituta in vita, & alius fuit institutus
post eius mortem, hanc secundam institutionem va-
lere iure fideicommissi, probat etiam Decius in cons.
278. & sequitur Piccus in d. l. Tertia, s. Tertia, num.
82. ad finem in vers. Aliquando, & vlt. delegatis
2. dicens quod cum secunda institutio extranea facta
post mortem uxoris non possit valere iure directo, va-
let ut fideicommissaria.